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Vääna-Jõesuu mändide all avati 
kauaoodatud lasteaiamaja
Vääna-Jõesuu lasteaia hoone on värskelt valmis saanud, pidulik avamine ja tutvumisring toimus  
11. märtsil. Lasteaed on seitsme rühmaga, esimesed lapsed pääsesid majja 1. märtsil.

MADIS IDNURM
kommunikatsioonijuht

Põnevate võimalustega Vääna-Jõesuu lasteaed 
asub Hiie tee 21 / Terra tee 8 vahelisel maa-alal 
Vääna-Jõesuu kooli kõrval. Värviküllane puidust 
hoone on kahekorruseline. Kande- ja fassaadi-
tarindite põhiline ehitusmaterjal on puit.

„Ei ole just igapäevane, et meie riigis uusi 
lasteaedu avataks, liiati siis veel meie vallas. 
Aga täna on see erakordne päev kätte jõudnud. 
Haridus ja õpikeskkond on meie valla jaoks 
selge prioriteet, koolieelne haridus sealhulgas, 
sest oluline on luua  korralik alus koolimine-
kuks ja sotsiaalseks valmisolekuks. Siintoimuv 
on selle heaks kinnituseks,“ tõi vallavanem Kat-
rin Krause avakõnes välja ja tänas kõiki, kes on 
lasteaia rajamise taga seisnud.

Ajakohane õueala koos spordi- ja mänguva-
henditega pakub mudilastele mitmekülgset ja 
põnevat tegevust. Lasteaia kõrval on ronimis-
rada, mängumaja, kiiged, kaks suuremat var-
jualust ning vankrite-kelkude varjualune jm. 
Samuti on rajatud juurdepääsuteed, parklad, 
valgustus ja kommunikatsioonid ning piirde-
aed.

„Teame ju kõik, et lapsepõlves kogetu ja 
omandatu mõjutab oluliselt meie edasisi tege-
vusi ja valikuid. Ja ehkki haridust käsitletakse 
eelkõige süsteemina, alates koolieelsest haridu-
sest ja lõpetades täiskasvanuõppega, on siiski 
väga oluline pöörata erilist tähelepanu õppi-
mise alustamisele õigel ajal ja viisil. Seega on 
koolieelne haridus prioriteet, mille juures on 
oluline, et laste esmane sotsialiseerumine toi-
muks nende elukoha lähedal ja meeldivas kesk-
konnas,“ tõi vallavolikogu esimees Erik Sandla 
lasteaiapere ja külaliste poole pöördudes esile. 

Alates 1. jaanuarist on Vääna-Jõesuu maja ja 
Pangapealse Lasteaed ühise juhtimise all, mille 
ametlik nimetus on Pangapealse ja Vääna- 
Jõesuu Lasteaed. Lasteaia direktori Kairi Tam-
miste sõnul sünnib hea lasteaed koostöös. 
„Oleme kogu meeskonnaga selleks valmis. 
Positiivne suhtumine, tugev missioonitunne 
viivad meid  uute ideede ja lahendusteni. Kuid 
see ei teki iseenestest ega ole iseenesest mõis-
tetav,“ ütles Tammiste oma pöördumises küla-
liste poole.

„Töörõõmu, kestva arengu ning heade väär-
tuste pakkumine ja säilitamine on tänaste juh-
tide ülesanne ja väljakutse. Mina juhina loodan 
oma inimestelt väga, et meil kõigil saab siin 
olema tunne, et meie lasteaed ei ole pelgalt töö-
koht, vaid meie kõigi ühine saavutus, koht, kus 
me veedame suure osa päevast ja teeme seda 
suurepäraselt, keskendudes peamisele – lastele,“ 
lisas Tammiste.

Töötajad said uues majas tänapäevased töö- 
ja puhketingimused. Uues lasteaias on kohti 
umbes 150 lapsele. 

Maja projekteeris Thorn Pluss OÜ ja ehitas 
Matek AS. Lasteaiahoone projekteerimine ja 
ehitamine läks maksma lepingu alusel 4,8 mil-
jonit eurot koos käibemaksuga. 

Valla haridusasutuste esindajad andsid lasteaiale üle kingitused.

Avamisel esinesid laululapsed Riina Rüütelmaa juhendamisel.

Lindi lõikasid läbi AS Matek tegevjuht Sven Mats, vallavanem Katrin Krause, lasteaia direktor Kairi Tammiste ja vallavolikogu esimees Erik Sandla.

Vääna-Jõesuu lasteaed männimetsa keskel. Fotod: Albert Truuväärt

Lasteaias on kohti umbes 150 lapsele.
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VALLAMAJA ON AVATUD:
Kallaste 12, Tabasalu
Esmaspäev ja neljapäev  8–18
Teisipäev ja kolmapäev  8–16
Reede    8–14.30

AMETNIKE VASTUVÕTUAJAD:
Ametnike vastuvõtt toimub eelre-
gistreerimisega teenistujate telefoni 
ja e-kirja teel.
Esmaspäev  14–18
Neljapäev 9–12.30

VÄLJAANDJA Harku Vallavalitsus, Kallaste 12, Tabasalu 76901, Harju maakond, tel 600 3848, www.harku.ee
TOIMETUS JA REKLAAM Toimetaja Merike Pinn, tel 505 4894, e-post: vallaleht@harku.ee; merike.pinn@harku.ee
TRÜKK AS Printall  LEVI Omniva. Kui ajaleht ei ole jõudnud teie postkasti, palume pöörduda tel 661 6616 (E–R 9–20, L, P ja  
riigipühadel 9-15) või e-kirja teel info@omniva.ee

Vallaleht ilmub iga kuu teisel ja neljandal neljapäeval. Harku Valla Teataja 
kanne on kahe tööpäeva vältel alates vallalehe ilmumispäevast. Toimetusel 
on avaldamisel õigus kaastöid lühendada ja redigeerida. Harku Valla Teatajas 
ilmunud artiklite refereerimine on lubatud vaid toimetuse kirjalikul loal.

Harku vald  
täna ja homme:

KATRIN KRAUSE
vallavanem

ESIKOHAL ON HARIDUS
Meie eesmärk on olnud arendada 
välja parim valla haridusvõrk ja 
tagada iga lapse õigus saada parim 
haridus, et elus hästi hakkama saada. 
See pole lihtsalt suusoojaks öeldud 
lubadus, vaid seda kinnitavad meie 
järgnevate aastate väga suured inves-
teeringud haridusse. Uue Tiskre kooli 
uksed soovime avada 1. septembril 
2026. Tiskre kool on planeeritud 
kuueklassilise kolme paralleelklassiga 
koolina. Koolis on õppekohti 470–516 
õpilasele. 

Parema pildi Tiskre koolist annab 
võrdlus Tabasalu kooli algklasside 
majaga – selles on kohti umbes 500 
lapsele. Tooksin uue Tiskre kooli 
puhul esile võimaluse veelgi paremini 
läbi mõtestada HEV-õpilaste toeta-
mine, aga ka teadusklassi loomise 
inseneeria ja loodusteaduste popu-
lariseerimiseks ning õppetöö uudse-
mal moel toetamiseks. Teadusklass 
ei oleks mitte ainult Tiskre kooli pri-
vileeg, vaid seda saaksid kasutada ka 
teised valla koolid. Koolimajja plaa-
nime ka ruume kogukonnakeskusele 
ja rohkem ruumi noortekeskusele, et 
noortel oleks avaramad võimalused 
harrastuste jaoks. 

Vallavolikogu võttis veebruarikuu 
istungil vastu otsuse, mis tagab valla 
õpilastele võrdsed võimalused kva-
liteetse hariduse omandamiseks III 
kooliastmele spetsialiseerunud loo-
davas Tabasalu progümnaasiumis. 
Oleme sinna planeeritud õppekohti 
720 õpilasele. 

Kahe uue kooli hinnanguline 
maksumus on 23–25 miljonit eurot.

Tee Harku valla koolivõrgu ana-
lüüsi valmimiseni on olnud pikk, aga 
tõhus. Koostöös Tallinna ülikooliga 
analüüsisime paljusid võimalusi, et 
tagada kõikidele lastele III kooliast-
mes kvaliteetne haridus. Nüüd on 
see analüüs valmis ja teejuhiks meile 
valla koolivõrgu arendamisel. 

Tänan südamest suure panuse 
eest vallavolikogu haridus- ja kul-
tuurikomisjoni esimeest Merlin Lin-
det ning abivallavanemaid Robert 

HARKU VALLA TEATAJA

„Haridus ja lapsed on Harku vallavalitsuse prioriteet number üks. Hariduse teema on meile olu-
line olnud valla loomisest saadik ja sel suunal ka jätkame. Juba lähiaastatel teeme väga suured 
investeeringud haridusse ning oleme lõpule jõudnud valla haridusvõrgu korrastamise kavaga. 
Need on märgilised teetähised,“ kirjutab Harku vallavanem Katrin Krause. Vallal on aga teisigi 
ambitsioonikaid plaane.

Lippinit ja Piret Zahknat. Oleme 
alustanud ettevalmistustega, et leida 
kõige parem ja tulevikku vaatav ruu-
miprogramm ja arhitektuurne lahen-
dus tänasele Tabasalu kooli vanale 
õppehoonele, millest saab III koo-
liastme õpilaste õppekoht. Esmaseid 
visioone loodame tutvustada juba 
suve lõpus.

AVALIK RUUM JA LIIKUVUS 
Alanud aastal ehitame Harku valda 
uusi kergliiklusteid ja rajame liiku-
mist toetavat taristut. Samuti kut-
sume paljusid üritusi korraldades 
inimesi rohkem liikuma. Ees ootab 
aga veel suur töö: meie avalik ruum 
vajab liikuva eluviisi toetamiseks häid 
ja funktsionaalseid lahendusi. Haa-
rame härjal sarvist ning alustame ava-
liku ruumi kujunduse kontseptsiooni 
väljatöötamise plaaniga.

Meie valla inimesed on pikka aega 
oodanud ühendust klindil Meriküla ja 
Muraste vahel, et pääseda lihtsamalt 
mere äärde, aga Meriküla elanikele 
on see oluline Muraste külas erine-
vate teenuste kättesaadavuse tagami-
seks. Rajame uue trepi ja korrastame 
ligipääsuteed ning Merikülla tuleb 
ka autoga ligipääsuks väike parkla. 
Hanke trepi rajamiseks kuulutame 
välja maikuus ja töödega loodame 
alustada suvel. Trepp peaks valmima 
aasta lõpus ja see läheb maksma eel-
datavalt 1,2 miljonit eurot.

Koos osaühinguga Strantum ja 
transpordiametiga on töös Tabasalu 
alevikus Kodu ja Ranna tee vahe-
lise kergliiklustee rajamine (Tal-
linna–Rannamõisa–Kloogaranna 
mnt ääres). Rajame ühisveevärgi- ja 
kanalisatsioonitorustikke ning sobi-
like ilmaolude korral alustame kerg-
liiklustee ehitusega. Koos ühisvee-
värgi- ja kanalisatsioonitöödega on 
ehitustööde kogumaksumus umbes 
685 000 eurot. 

Peale selle on projekteerimisel 
Liiva tee kergliiklustee II etapp, mis 
valmib koos valgustusega tänavu, 
kogumaksumus on ca 260 000 eurot. 
Pindamistöid tehakse kokku umbes 
neljal kilomeetril valla teedel – Vääna- 
Jõesuus, Marali teel, Türisalus, 
Pärgma teel ning Sügiskünni, Kevad-
künni, Kesa ja Vao teel ning Murastes 
Kivivabriku teel.

Tänavavalgustust modernisee-
rime sel aastal 200 000 euro eest. See 
raha kulub vanade valgustite vaheta-
miseks säästlike leedvalgustite vastu 
ning tänavavalgustuse juhtimissüs-
teemide paigaldamiseks. 

Hea meel on, et koostööprojekt 
„Rattaring“  sai maakonna arengu- 
strateegia toetusmeetmest raha ning 
sellega saame rajada kolm rattajaama 
Vääna-Jõesuusse, Murastesse ja Taba-
sallu, kus igas on seitse äpiga laenuta-
tavat ratast.

Suvel saavad Tabasalu bussi-
peatused elektroonilised tablood. 
Jätkame rattahoidjate paigaldamist 
bussipeatustesse ning jäämemajan-
duse arenguks jätkame jäätmema-
jade rajamisega kohtadesse, kus neid 
veel ei ole.

Oodata on ka päris uusi ettevõt-
misi. Augustikuus plaanime esimest 
korda Harku vallas korraldada Liiku-
misseminari, mis on mõeldud meie 
haridustöötajatele. See on inspirat-
sioonipäev, kus ettekannetega esi-
nevad liikumise edendajad, samuti 
toimuvad praktikumid, mille tulem 
omakorda aitab arendada rohkem 
liikuma kutsuvat koolikultuuri meie 
valla haridusasutustes.

Olete kõik oodatud osa saama 
jooksusarjast, mis toimub sellel aas-
tal neljas külas: Tabasalus, Suurupis, 
Vääna-Jõesuus ja Murastes.

KULTUUR, LAPSED, NOORED
Meie vald on rikas kultuuripärandi 
poolest, siin on unikaalseid ajaloo-
lisi ehitisi, mida püüame hoida ja 
korda teha, et neist saaksid rõõmu 
paljud inimesed. Eelmisel aastal 
alustasime taas Vääna tall-tõllakuuri 

Tabasalu kooli täiendav vastuvõtt 2024/2025. õppeaastaks 7. klassi toimub 
1. aprillini 2024. 7. klassis viiakse õppetööd läbi Tabasalu kooli Tabasalu 
õppehoones ja Tabasalu kooli Meriküla õppehoones. Elukohajärgse kooli 
õppehoone määramisel lähtutakse esmajärjekorras õpilase elukoha lähe-
dusest koolile ja sama pere teiste laste õppimisest samas koolis ning võima-
luse korral arvestatakse vanemate soove. Taotlust saab esitada läbi ARNO 
e-keskkonnas leiduva põhikooli vastuvõtu taotluse. Täpsem info: tk.edu.
ee/vastuvott/2-9-klass/ või pöördudes Tabasalu kooli poole tel 515 3077;  
kontakt@tk.edu.ee. / Reelika Lõhmus, üldharidusspetsialist

Täiendav vastuvõtt Tabasalu kooli

Harku vallavalitsus korraldab 20. märtsil kell 17-19 Tabasalus, Teenuste 2 
saalis seminari, et toetada kogukondasid kriisiplaanide läbimõtlemisel ja 
koostamisel.

 Praktilisele seminarile oodatakse osalema kõiki kogukonna, külaseltside 
ja korteriühistute liikmeid, kes soovivad kriisideks valmis olla ning veen-
duda, et tema pere ja kogukond saaks hakkama ka keerulisematel aegadel.

Seminaril mõeldakse läbi erinevad kriisidega seotud küsimused:
• Millised on piirkonna ohud? • Millised on eluliselt tähtsate teenuste 

katkemise mõjud? • Kuidas elutähtsate teenuste katkemiseks ühiselt pare-
mini valmis olla?  • Millised on täna kogukonnas olemasolevad ressursid ja 
mida oleks vaja juurde hankida? • Kas kogukonnas on liikmeid, kes vajavad 
kriisiolukorras kõrvalist abi ja toetust? • Kuidas kriisiolukorras toimub tea-
bevahetus? • Kuidas jagada kogukonnas liikmete vahel ülesanded?

Üritust viib läbi päästeamet. Seminaril osalemine on tasuta, kuid vajalik 
on etteregistreerimine, mida saab teha Harku valla kodulehel. HVT

Osale kogukonna kriisiplaani 
koostamise seminaril

Otsa-Miko ja Loopealse piirkond 
saab nõuetele vastava ühisveevärgi 
ja -kanalisatsiooni süsteemi
Harku vallavolikogu 29. veebruari otsusega kehtestati Otsa-Miko ja 
Loopealse vee-ettevõtja tegevuspiirkond, mille vee-ettevõtjaks määrati ala-
tes 1. märtsist vallale kuuluv OÜ Strantum, kellel on vajalik veevarustuse 
ja kanalisatsiooni (ÜVK) rajamise ja haldamise oskusteave ning vajalikud 
vahendid taristu töökorras hoidmiseks. Valla vee-ettevõtja alustab piirkon-
nas tegevust alates 1. aprillist. 

Sellega lahendatakse aastaid kestnud olukord, kus Liikva külas Otsa-
Miko elamurajoonis tegutsev vee-ettevõtja ei esitanud klientidele tee-
nuse eest arveid ning selle tulemusena ei olnud  võimeline tegema vaja-
likke investeeringuid reoveepuhasti tööshoidmiseks ja nõuetekohaselt 
opereerima ühisveevärgi- ja kanalisatsioonisüsteemi. Sellega kaasnesid 

reoveepumplate töö seisakud, 
kanalisatsiooni mittetoimine ja 
reoveepuhastist tuleva reovee 
looduskeskkonda juhtimine. 
Korduvalt on pidanud sekkuma 
ka keskkonnaamet. Kuna Stran-
tumil kehtivad veetöötlusjaamale 
kõrgemad nõuded, siis rajatakse 
piirkonda uus veetöötlusjaam, 
mis tagab sealsetele elanikele 
nõuetekohase ja senisest kvali-
teetsema joogivee.

Harku valla ÜVK arendamise 
kava näeb ette, et Otsa-Miko 
reoveepuhasti ühendatakse Vitis 
paikneva Suurupi reoveepuhasti 
eelvooluga. Varasemalt elanikele 
teenust osutanud ettevõttel puu-
dus ka aastaid keskkonnaluba, 
mis oleks lubanud kasutada 
põhjavett ja heitvett suublasse 

juhtida. Loopealse piirkond on tänaseks juba saanud toimiva veevarustuse, 
kuid kanalisatsiooni osas oli arendajal plaan rajada reoveepuhasti. Kuivõrd 
Otsa-Mikost rajatakse Vitisse kanalisatsioon, siis Loopealsele eraldiseisvat 
reoveepuhastit ei rajata ja piirkond liidetakse Viti kanalisatsiooniga.

Töid teeb vallavalitsuse tellimusel Strantum ja need on kavas lõpetada 
2025. aasta suveks. HVT
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Koostas:
Sigrid Paavle

GIS-spetsialist
Harku Vallavalitsus

29.01.2024

fookuses investeeringud haridusse 
ning esimesi samme seame kultuuri- ja 
kogukonnamaja rajamiseks

Vallavolikogu võttis 
veebruarikuu istungil 
vastu otsuse, mis tagab 
valla õpilastele võrdsed 
võimalused kvaliteetse 
hariduse omandamiseks 
III kooliastmele spet-
sialiseerunud loodavas 
Tabasalu progümnaa- 
siumis.
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renoveerimistöödega ja tänavu jät-
kame. Tänu raamatukogu juhataja 
Liia Rebase tublile tööle lisandus kul-
tuuriministeeriumi taotlusvoorust 
„Rahvaraamatukogude arenduspro-
jektid 2024” tall-tõllakuuri renovee-
rimiseks 92 127 eurot. 

Tall-tõllakuuri renoveeritud 
ruumidesse esimesel korrusel kolib 
raamatukogu. Esimene korrus või-
maldab mugavamat ligipääsu liiku-
misraskustega inimestele, samuti 
alustab raamatukogu publikuprog-
rammidega. Seega saab Vääna raa-
matukogust mõnus vaba aja veetmise 
paik nii kohalikele kui ka külalistele. 
Samuti saavad Vääna mõisakooli 
lapsed juba sügisel liikumistundides 
kasutada kauaoodatud spordiväljakut 
ja välijõusaali.

Rohkem tegevusvõimalusi avaneb 
ka Vääna-Jõesuu kogukonnale, sest 
koos Vääna-Jõesuu külaseltsiga alus-
tame vana katlamaja renoveerimist 
nii küla- kui ka noortekeskuseks.

Mänguväljaku uuendamine rõõ-
mustab Tiskres Alasniidu piirkonna 
lapsi. Amortiseerunud atraktsioonide 
asemele paigaldatakse uued män-
guvahendid. Plaanis on uuendada 
Harku metsas ja Vääna kooli juures 
asuvat välijõusaali. 

Kaasava eelarve toel algas hoovi-
golfi radade rajamine koolide juurde. 
Hoovigolf on kaasahaarav mäng igas 
eas inimestele, mis turgutab nii keha 
kui ka vaimu. Mitmekesisemate lii-
kumisvõimaluste loomiseks lisame 
huvitavaid spordivahendeid ka koo-
lide hoovidesse.

VALLA ARENG JA KOOSTÖÖ
Eelmise aasta märtsis algatas valla 
volikogu uue arengukava koostamise. 
Protsess on olnud sisukas ja kaasa-
haarav. Koos on käinud töörühmad 
ja toimunud on arutelud kohalike 
elanikega. Arengukava koostamisele 
eelnes taustaanalüüs, kus koonda-
sime kokku andmed ja mõõdikud, 
mis iseloomustavad valla praegust 
olukorda. Seega oleme eesmärkide 

täitmise juurde pannud mõõdikud, 
mida kuvatakse avalikult ja seiratakse 
igal aastal, see on uudne ja vastutus-
rikas väljakutse. Samuti saavad kõik 
vallaelanikud sellega tutvuda veebis 
(Juhtimine – Arengukavad – Harku 
valla arengukava 2024-2040+ koosta-
mine ja lehekülje kõige all olev tabel 
Power BI), kus on toodud hinnang 
mõõdikutega sellel ja ka eelmisel aas-
tal.

Meile on oluline teha koostööd 
nii valla sees, naabervaldadega, aga ka 
kaugemate kantidega. Selleks oleme 
loonud koostöövõrgustikud. Eelmi-
sel aastal alguse saanud valla visioo-
nipäev tuleb ka tänavu novembris, 
kus vallaelanikud saavad kõik oma 
head mõtted lagedale tuua. Ja kellelt 
siis veel ideid ja arvamusi küsida, kui 
mitte meie oma valla inimestelt. Vald 
– see ongi ju inimesed ning inimesed 
ja kogukond ja omavaheline koostöö 
on see, mis loob väärtuse ja tagab 
laiapõhjalise arengu.

Soovime aktiviseerida ka noori 
taas kokku tulema noorte volikogus 
ja kaasata eakaid loodavasse eakate 
nõukokku. Koostöös ettevõtjatega 
plaanime sügisel Harku valla ettevõt-
luspäeva. 

Jätkame kohtumisi kogukonda-
dega, eesmärk luua ühine koostöö-
võrgustik ja külade esindatuse vorm. 
Koosloomes on ka laual projektitoe-
tuse väljatöötamise ühtsed alused.

Järjepidevamat koostööd oleme 
alustanud ka oma naabritega – koh-
tumisel Saue ja Lääne-Harju vallaga 
jäid sõelale ideed rajada ühiselt loo-
made varjupaik Karjaküla alevikku 
ja moodustada valdadeülene initsia-
tiivgrupp, kes hakkaks lahendama 
hariduslike erivajadusega laste ja 

tugispetsialistidega seotud küsimusi. 
Samuti plaanime koostööd jäätme-
majanduses, et tagada puhas ja hoi-
tud keskkond meile kõigile. 

PUHTAM KESKKOND
Harku valla hindamatu aare on siinne 
loodus. Hoiame loodust järeltuleva-
tele põlvedele ning keskkonda puh-
tana. See nõuab nii raha kui ka kõigi 
meie ühiseid pingutusi. Mõnda aega 
on olnud pinnuks silmas Otsa-Miko 
ja Loopealse piirkonna kanalisat-
siooni ühendamine Viti külas tsent-
raalsete torustikega. Selle tegemiseks 
eraldame valla eelarvest 981 000 
eurot. Kavandatud Sõrve (Vilipi) reo-
veepuhasti rajamine lükkub praegu 
aga edasi, sest selleks on vaja koos-
tada detailplaneering.

Keskkonnahoidlikke tegevusi on ka 
Strantumil. Suurematest töödest 
nimetaksin Mere tee survetorus-
tiku pikendamist Nooruse tänavani 
Tabasalus, maksumus 218 000 eurot 
(tööd on tegemisel).

Tiskre kooli ja lasteaia 2021. aasta arhitektuurikonkursi võidutöö “X+Y”.  Eskiis: Kauss Arhitektuur OÜ

Kui meie suurimad investeeringud haridusobjektidesse 
on tehtud, hakkame astuma samme kultuuri- ja kogu-
konnamaja rajamiseks. Kultuurikeskusest on vallarahvas 
ammu unistanud. Meie soov on luua mitmeotstarbeline 
hoone, mille arhitektuur ja planeering toetab avatust 
ning lõimumist eri vanusegruppide ja tegevuste vahel. 
Sellest majast saaks kultuuriline sild meie elanike elu-
kaarel – ühe katuse all oleksid nii avaliku ruumi kont-
septsiooniga raamatukogu, kogukonnakeskus kui ka 
kultuuriürituste toimumispaik.

Kultuuri- ja kogukonnamajas jaguks ruume igas eas 
inimestele, olgu selleks siis mänguplatsid väikelastele 
või alad, kus kogu perega aega veeta. Kindlasti peaks 
see maja tõmbama ja pakkuma neile mõeldud tegevusi 
ja programme, sealhulgas huvitegevusi ja sotsiaalseid 
üritusi. Samuti ootavad meie eakad pikisilmi toetatud 
keskkonda suhtlemiseks ja aktiivseteks tegevusteks 
nagu tervise- ja liikumistegevusteks ning võimalusi 
tegeleda kunsti ja käsitööga. 

Oluline on hoida ja näidata meie paikkonna intel-
lektuaalset ja vaimset pärandit, mille kandja on raama-
tukogu. Näeme juba praegu vaimusilmas, et meie raa-
matukogu tuleb täiesti uudse lahendusega koos muu-
seumi-näituste alaga, mis tutvustab kohalikku ajalugu, 
kultuuri ja kunsti ning kus saab nautida näitusi ja läbi 
viia haridusprogramme.

Loomulikult on ühes heas kultuurikeskuses ka 
suurürituste saal kontsertide, teatrietenduste, kino ja 
muude ürituste jaoks. Integreeritud huvitegevuste alal 
on loodud kõik võimalused maalimiseks, skulptuuriks, 
fotograafiaks, aga ka muusika, tantsu, teatri, käsitöö, 
tehnoloogia ja kokanduse harrastamiseks ning keele-
õppeks, loodushariduseks. Tehnoloogiakeskuses on 
võimalik tutvuda uusimate tehnoloogiatega, nagu näi-
teks 3D-printimine, programmeerimine, robootika, ja 
õppida neid kasutama.

Ei kujuta ette uut keskust ilma avatud kohvikualata, 
kus inimesed saaksid mõnusalt aega veeta. Ruumi jagub 
ka äripindadele, kaugtööks ja koosolekute pidamiseks.

Sellise uue ja ägeda kontseptsiooniga keskuse loo-
miseks hakkame korraldama häkatone, et kaasata 
erinevaid sihtgruppe tulevase kultuuri- ja kogukonna-
majale uudsete ja parimate lahenduste leidmiseks. Esi-
mene häkaton on plaanis juba aprillis. Anname sellest 
kohe teada, kui kuupäev ja koht teada.

Kuhu kultuuri- ja kogukonnamaja ehitada? Asuko-
hana otsime eelkõige toetava taristuga ja hästi ligipää-
setavaid kohti, nagu näiteks Tabasalu keskuse piirkond. 
Arhitektuurse visiooni loomiseni plaanime jõuda 2025. 
aasta suvel, et sealt siis liikuda edasi arhitektuurikon-
kursiga. Reaalne ehitus jääb aastasse alates 2029 vasta-
valt valla finantsilisele võimekusele.

HARKU VALLA KULTUURI- JA KOGUKONNAKESKUSE IDEE

Hulk töid on tegemisel Harku alevi-
kus: Rukkilille, Põllu ja Uue tänava 
ÜVK rekonstrueerimine ja laienda-
mine – 281 000 eurot, tööd jätku-
vad 2025. aastal. Plaanis on Metsa 
tee, Klubi, Pika ja Põhja tänava ÜVK 
rekonstrueerimine ja laiendamine – 
330 000 eurot ning Pargitaguse ela-
murajooni (Heina, Õle, Pae, Kalju 
jt tänavate elamud) ühendamine 
ühisveevärgi ja -kanalisatsiooniga –  
337 000 eurot, tööd jätkuvad järgmi-
sel aastal.

Väiksematest tööd on Jõhvika 
(Tabasalus) ja Krati (Rannamõisas) 
reoveepumplate asendamine, Rehe-
metsa (Murastes) reoveetöötluse 
rekonstrueerimine ning Harku ale-
vikus Aia tänava reoveetorustiku 
uuring ja osaline rekonstrueerimine.

Mitmekesisemate liikumis- 
võimaluste loomiseks 
lisame huvitavaid spordi-
vahendeid ka koolide  
hoovidesse.

Täpsem ülevaade kõiki-
dest 2024. aastal planee-
ritud investeeringutest 
on leitav valla kodulehel 
– Juhtimine – Tegevus-
kava, samuti on seal või-
malik vaadata investee-
ringuid nii valdkonna kui 
ka piirkondade kaupa.
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Kevad toob muutusi ja üks teema, 
millega paljud pered kokku puutu-
vad, on lapse lasteaia lõpetamine ja 
sügisel 1. klassi minek. See on suur 
samm lapse arengus ja on tähtis, et 
lapse koolitee algus oleks turvaline ja 
jõukohane. 

Uuringud näitavad, et koolivalmi-
duses on tähtede ja numbrite tund-
mise kõrval olulised ka sotsiaal-emot-
sionaalsed oskused ning vaimsed või-
med. Nende arendamisele aitab kaasa 
koos mängimine ja kooliga seotud 
tegevuste harjutamine. See annab 
lapsele oskused, et edaspidi iseseisvalt 
toime tulla. 

Iga laps kasvab ja õpib omas 
tempos. Vanemana on tähtis last 
sel arenguetapil toetada ja suunata, 
kuid samas lasta võimalikult palju 
ise kogeda ja proovida. Kuulake lapse 
küsimusi ja innustage teda maailma 
uudishimulikult uurima. 

REEGLITEST SAAB TUGE
Kooli minekuga muutub lapse päe-
vakava ja see tuleks üheskoos üle 
vaadata. Kindlasti peab olema pai-
gas magamamineku ja ülestõusmise 
kellaaeg – sellega tuleb hakata last 
harjutama juba enne õppetöö algust. 
Kindla unerutiini sisseseadmine on 
üks tähtsamaid samme, sest kehvasti 
maganud laps ei suuda koolis kes-
kenduda, tujugi on halvem. 7–9-aas-
tane laps vajab ööpäevas 10–11 tundi 
und ja puhkamise kõrvale ka kehalist 
tegevust, mida toetavad regulaarsed 
söögikorrad. Oluline on seada piiran-
gud nutitelefoni kasutamisele ja läbi 
mõelda, millega tegeleb laps pärast 
kooli. Esimese klassi õpilane ei oska 
oma aega veel planeerida ja vajab täis-
kasvanu abi.

KOOS ÕPPIMINE JA 
KOHANEMINE
Koolis saavad kokku eri peredest 
lapsed ja vanemate ülesanne on jäl-
gida, kuidas nende laps uue olukor-
raga kohaneb. Selleks et last kooliteel 
paremini toetada, on oluline teda 
märgata, kuulata, püüda mõista ja 
koos erinevaid olukordi läbi arutada. 
Võib juhtuda, et laps vajab turvatunde 
saamiseks vanema füüsilist kohalolu. 
Samas võib mõnel lapsel olla suurem 
vajadus vanema emotsionaalse toe 

järele. Sellisel juhul tasub võtta samm 
tagasi ja võimaldada talle sobivat tuge 
uue olukorraga kohanemisel. Turva-
tunnet aitab luua vastastikune aus-
tus, hoolivus ja heatahtlik uudishimu 
üksteise suhtes. 

Selleks et olla lapsevanemana 
hooliv ja toetav, tuleb ka enda vaja-
duste eest hoolt kanda.

Lapsed on väga vastuvõtlikud 
sellele, kuidas pere räägib koolist ja 
õpetajatest. Kooliteed alustava lapse 
vanemad võiksid teadlikud olla ka 
enda kooliga seotud hoiakutest. On 
oht, et kui lapsevanemal koolipõl-
vest just parimaid mälestusi pole, 
võib see suhtumine kanduda ka lap-
seni. Rahulikkuse säilitamisele aitab 
väga palju kaasa, kui kooliga seonduv 
endale selgeks teha. Uuringud näi-
tavad, et vanemate ja kooli vaheline 
usaldus ja koostöö avaldab positiivset 
mõju laste õpimotivatsioonile, soori-
tusvõimele ja kooliärevuse vähenemi-
sele. 

Luba lapsel ise vastutada ja vigu 
teha. Nii ta õpibki. Muidugi on lapsi, 
kes vajavad abi ja selgitust, kuid kind-
lasti on asju, millega saab ta ise suu-
repäraselt hakkama. 

Õppima peaks vaikses ruumis, kus 
laps saab rahulikult keskenduda.

Olgem avatud ja hoolivad teeju-
hid, kes inspireerivad last avastama ja 
raskustega toime tulema. 

Soovime kõigile rõõmsat lasteaia 
lõpetamist ja edukat kooliteed!
Hariduse tugiteenuste osakonna 
psühholoogid 

Kas laps on kooliks valmis?  Foto: Unsplash

puistemees.ee

info@puistemees.ee
5044041
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☞☞ Eramu ehitus ja remont
☞☞ Siseviimistlustööd
☞☞ Fassaaditööd
☞☞ Katuste ehitus
☞☞ Santehnilised tööd
☞☞ Elektritööd
☞☞ Aedade ja piirete ehitustööd
☞☞ Tänavakivide paigaldus

Info ja kontakt
Tel + 372 604 0000

Mob + 372 5553 0422
WWW.TAVIBERGEHITUS.EE

PÕHJA-EESTI
KÜTTEPUU OÜ

• Küttepuud lahtiselt
• Küttepuud konteinerites
• Kaminapuud kottides

Kohaletoomine Tallinnas ja
30 km Tallinna piirist tasuta.
Kõik pikkused ja puuliigid.

Tel 5333 4347, 501 9454
www.tulepuu.ee

Kuidas valmistuda lapse 
esimeseks kooliaastaks? 1.
Küsimusele vastavad valla hariduse tugiteenuste osakonna 
psühholoogid

Rubriik  
“Kuidas valmistuda 

lapse esimeseks kooli- 
aastaks” on sari, milles 

jagavad nõuandeid  
valla hariduse tugi- 
teenuste osakonna  

spetsialistid.

RAAMATUSOOVITUSED
	„Kooli!“ (autor Timo Parvela)
	“Kuidas minna kooli?” (Anna Fiske)
	„Õpime koos lapsega õppima“
 (Garry Burnett, Kay Jarvis)
	„Tark lapsevanem: Kuidas luua ja  
 säilitada oma lapsega terviklik suhe“ 
 (Thomas Gordon)
	„Digilõks“ (Kaire Talviste)
	“Jess, lapsed!” (Merilin Mandel)
	“Kõik lapsed on head” (Dr Becky  
 Kennedy)
	“Lapse aju teejuht vanematele” 
 (Àlvaro Bilbao)
	Koos lapsega täitmiseks: LASTE  
 ÕNNEPÄEVIK: MINU 100  
 ÕNNELIKKU PÄEVA

Neljapäeval, 29. veebruaril 2024 toimus Harku Vallavolikogu istung 
Harku vallamajas. Istungit juhatas volikogu esimees Erik Sandla.
 
• Istungil muudeti Harku valla valimiskomisjoni koosseisu.
• Huvihariduse ja huvitegevuse toetuse maksmise korras muudeti 
toetuse suurust ja maksmise aega. Lasterikaste perede (alates 4 lapsest) 
laste ja noorte, toimetuleku toetuse saajate perede ning raske või sügava 
puudega laste ja noorte huvikoolis õppimise ja huvitegevusega tegele-
mise toetus on varasema 180 euro asemel 270 eurot ning seda makstakse 
perioodil 1.01-31.12.2024. 
• Muudeti Harku vallavalitsuse struktuuri ja koosseisu. Täpsustati üht 
ametinimetust ja loodi tähtajalisena kuni 31.12.2027 noorte heaolu spet-
sialisti ametikoht. Noorte heaolu spetsialist tegeleb nende noortega, kes 
ei tööta ega õpi. Ametikoha loomise võimaldab osalemine riigi rahasta-
tud projektis „Lääne-Harju noorte tööhõive suurendamine ja hoidmine”. 
Projekt on koostöös Keila linna ja Kiili, Saku ning Lääne-Harju valda-
dega.
• Volikogu andis vallavalitsusele ülesande tegeleda koolivõrgu arenda-
misega selliselt, et Harku valla õpilased (sh hariduslike erivajadustega 
õpilased) on valla kantides vajaduspõhiselt kindlustatud kaasaegse kva-
liteetse kodulähedase põhiharidusega I-II kooliastmes ning põhihariduse 
III kooliastmes ja konkurentsivõimelise gümnaasimihariduse riigigüm-
naasiumis saavad õpilased (sh hariduslike erivajadustega õpilased) oman-
dada Tabasalu hariduslinnakus.
• Kogukonna ühistegevuse tagamiseks otsustati taotleda regionaal- ja 
põllumajandusministeeriumilt Harku vallas Türisalu külas asuva Põllu 
kinnistu tasuta võõrandamist Harku valla omandisse.
• Kehtestati Otsa-Miko ja Loopealse vee-ettevõtja tegevuspiirkond, 
mille vee-ettevõtjaks määrati alates 1. märtsist OÜ Strantum. Samuti 
otsustati nimetatud piirkonnas anda halduslepinguga kohaliku omava-
litsuse veevarustuse ja kanalisatsiooni korraldamisega seotud ülesanded 
OÜ-le Strantum ning volitati vallavalitsust vastavat lepingut sõlmima.
• Ehituse ja planeeringute valdkonnas algatati 6 ja võeti vastu 1 detail-
planeering.
• Harku alevikus Pikk 6 ja Pikk 17 maaüksuste ning lähiala detailpla-
neeringuga soovitakse selgitada välja võimalused Pikk 6 maaüksuse 
jagamiseks kuueks korterelamumaa, üheks üldkasutatava haljasala 
maa ja kaheks tee- ja tänavamaa krundiks ning määrata ehitusõigus 
6 korterelamu püstitamiseks ning Pikk tn 17 maaüksuse sihtotstarbe 
muutmiseks haridus- ja lasteasutuse maaks ning määrata ehitusõigus 
lasteaed-algkooli rajamiseks ja ning lahendada juurdepääsutee ja tehno-
võrkudega varustamise küsimus. Esitatud detailplaneeringu algatamise 
taotluse kohaselt soovitakse Pikk 6 maaüksusele kavandada u 52 elamu-
ühikut (viis 8 korteriga korterelamut ja üks 12 korteriga korterelamu). 
• Tiskre külas algatati 2 detailplaneeringut:
Kabelisauna tee 18 maaüksuse ja lähiala detailplaneeringuga soovitakse 
muuta varasemalt kehtestatud Tiskre külas Apametsa Va kvartali detail-
planeeringuga maaüksusele määratud hoonestusala ning täpsustada ehi-
tusõigust ning lahendada juurdepääsutee ja tehnovõrkudega varustamise 
küsimus.

Alasniidu tee 23 maaüksuse ja lähiala detailplaneeringuga soovitakse 
muuta varasemalt kehtestatud Tiskre külas Apametsa piirkonnas, kvar-
talis X asuva elurajooni detailplaneeringuga maaüksusele ettenähtud 
sihtostarvet ja jagada maaüksus üheks 383 m² suurusega transpordimaa 
krundiks ning üheks 2000 m² suurusega elamumaa krundiks ning lahen-
dada juurdepääsutee ja tehnovõrkudega varustamise küsimus.
• Ilmandu külas Kadaka tee 17 maaüksuse ja lähiala detailplaneeringuga 
soovitakse selgitada välja võimalused maaüksuse jagamiseks kaheks üksik- 
elamumaa ja üheks kergliiklusmaa krundiks ning määrata moodusta-
tavatele üksikelamumaa kruntidele ehitusõigus üksikelamu ja neid tee-
nindavate abihoonete püstitamiseks ning lahendada juurdepääsutee ja 
tehnovõrkudega varustamise küsimus.
• Kumna külas Kumna tee 28b ja Kumna tee 30 maaüksuste ning lähi-
ala detailplaneeringuga soovitakse selgitada välja võimalused Kumna tee 
28b ja Kumna tee 30 maaüksustest ühe u 23 310 m² suurusega tootmis-
maa krundi moodustamiseks ja ühe u 978 m² suurusega transpordimaa 
krundi moodustamiseks ning lahendada juurdepääsutee ja tehnovõrku-
dega varustamise küsimus.
• Sõrve külas Loojangu tee 3 maaüksuse ning lähiala detailplaneerin-
guga soovitakse selgitada välja võimalused kuni 5 elamumaa krundi, ühe 
transpordimaa krundi Loojangu tee laiendamiseks, ühe ühiskondliku 
haljasmaa krundi ja ühe maatulundusmaa krundi moodustamiseks ning 
määrata elamumaa kruntidele ehitusõigus üksikelamu ja neid teenin-
davate abihoonete püstitamiseks ning lahendada juurdepääsutee ning 
tehnovõrkudega varustamise küsimus.
• Võeti vastu Vääna-Jõesuu külas Luige tee 7 maaüksuse ja lähiala detail-
planeering, millega kavandatakse Luige tee 7 maaüksusest kaks elamu-
maa sihtotstarbega krunti. Moodustatavatele elamumaa kruntidele mää-
ratakse ehitusõigus ühe üksikelamu ja kuni kahe abihoone püstitami-
seks, ehitisealuse pinnaga 330-550 m2. 
• Volikogu jättis algatamata Liikva külas Uue-Pärna maaüksuse ja lähi-
ala detailplaneeringu. 
• Istungil anti ka vallavalitsuse ülevaade volikogu istungite vahelisel 
perioodil toimunust.

VALLAVOLIKOGUS

Volikogus arutati koolivõrgu 
arendamist, huvihariduse 
toetamist ja detailplaneeringuid

https://rahvaraamat.ee/a/authors/timo-parvela/1498779/et
https://rahvaraamat.ee/a/authors/kaire-talviste/1481067/et
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Eesti sünnipäeva tähistati lipu 
heiskamise, matkade, laulu ja tantsuga

Vääna mõisakoolis pani südamed 
ühes taktis põksuma Eesti vaba-
riigi 106. aastapäevale pühenda-
tud öölaulu- ja tantsupidu ning lipu-
heiskamine Harku vallavalitsuse ees. 

 Eesti riigi sünnipäeva tähistamist 
alustasime kooli, lasteaia ja kogu-
konna rongkäiguga, mida saatsid 
laste ja koolipere valmistatud rahvus-
likud laternad ning uhkelt lehvivad 
Eesti ja Vääna mõisakooli lipud. Head 
sammu aitasid hoida meie kogukon-
naliikmetest rivitrummarid.

Vääna mõisa tall-tõllakuur täitus 
imeliste inimeste, suurepärase laulu 
ja tantsuga, sest hääled lasid kõlama 
ja jalad tantsisklema nii väikesed kui 
ka suured. 

Selleks et saaksid kirja märka-
mised ja head mõtted ning tunded, 
panime tunnustuse saanutele tänu-
täheks kaasa väikese, aga eriliselt isik-
liku märkmiku, kuhu oma parimad 
lood kirja panna. Samuti kinkisime 
hea ampsu mõisahõngulist magusat. 
Oleme tänulikud, et olete loonud 
ajalugu ja uut tulevikku koos meiega 
juba kümme aastat, õpetajad Allan 
Haak, Leena Lumi ja Eveli Pirma. 15 
aastat on loonud meiega uut ajalugu 

ja tulevikku meie lasteaia õpetaja 
Kerti Peebo.

Kui mõtled suuremas mõõtmes 
kui Eesti, siis jõuad kiirelt järeldu-
sele, et meil on kõik hästi. Ole õnne-
lik, oska tunda rõõmu teiste edust ja 
õnnestumistest, näita seda välja ning 
see kiirgab ümbritsevale, jõudes sinu 
juurde tagasi. Aitäh kooli- ja laste-
aiaperele, kes andis öölaulu- ja tant-
supeo õnnestumiseks palju. Aitäh 
rivitrummarid,  meie taustajõud ja  
lapsevanemad!
Vääna mõisakool

Kakumäe Selveri sünnipäev
Tule külla 19. märtsil!
Selveri Tibu tervitab 
külalisi 19. märtsil 
kell 16.00–18.00.

2. ja 3. märtsil toimusid Tartu vallas, 
Tartus ja Otepääl 39. Eesti omava-
litsuste talimängud, millel osales 52 
omavalitsusest ligi 1200 spordisõpra 
üle Eesti. 

Talimängud on suurim oma-
valitsuste sportlik mõõduvõtmine, 
kus üheksal spordialal osales nii 
oma ala tippe kui ka (liikumis)har-
rastajaid. 

Väga põnevad ja emotsionaal-
sed kohtumised olid lauatennises, 
kus kahe päeva jooksul võistles 
kakskümmend viieliikmelist võist-
konda, kuhu kuulus kaks meest, 
naine, noormees ja neiu. Harku 
valla meeskonna juht oli Kätlin 
Põldveer ja temaga koos esindasid 
valda Alexandra Olivia Hanson, 
Mike Kolesov, Andrei Maltizov ja 
Kristjan Kant. 

Harku valla meeskond saavutas 
väga pingelises finaalis teise koha, 
jäädes ainult veidi alla Maardu 
võistkonnale. 

Väike-Munamäe suusakeskuses 
peeti kahel päeval mäesuusavõist-
lus, kus oma oskusi proovis 100 
mäesuusatajat ja 39 lumelaudurit. 
Harku valla meeskonna pani kokku 
Stiina Liivrand, kes ka ise võist-
les lumelauas. Mäesuusatamises 
võistles Jane Paulus ning lumelauas 
Daniel Inno, Alexander Inno ja Too-
mas Tutt. Lisaks olid meeskonnas 
Holger Tutt (Harkjujärve põhikool), 
kes saavutas noormeeste arvestuses 
lumelauas kolmanda koha ja Andres 
Kliss, kes oli parim meeslumelau-
dur. Võistkondlikult saavutas Harku 
vald kolmanda koha. 

Aura veekeskuses toimunud uju-
misvõistlustel oli stardiprotokolli 

kantud 143 osalejat. Ujumises võis-
teldi kolmel võistlusalal: 100 m 
vabalt, 100 m rinnuli ja 100 m selili. 
Lisaks oli kavas 4 x 100 m teateuju-
mine. Harku valla võistkonna pani 
kokku Raul Tomberg ning üldar-
vestuses 13. koha tõid Harku vallale 
Kaia Kulla, Kaire Vanaveski, Kristo-
fer Suvari ja Kaarel Tükk. 

Üle 8000 elanikuga valdade 
arvestuses saavutas Harku vald 9. 
koha ja üldarvestuses 21. koha. Suur 
tänu kõigile Harku valla osalejatele.  

Eesti omavalitsuste suvemängud 
on 17. ja 18. augustil Kuressaares ning  
järgmised, 15. Eestimaa talimängud 
peetakse 1. ja 2. märtsil 2025 Tartu 
vallas. 
Regina Multram 
haridus- ja kultuuriosakonna 
juhataja 

Harku valla võistkonnad 
osalesid Eesti omavalitsuste 
talimängudel 

VÄÄNA MÕISAKOOLIS PEETI VABARIIGI AASTAPÄEVA 
ÖÖLAULU- JA TANTSUPEOGA

Eesti Vabariigi 106. aastapäeva auks 
toimus 24. veebruaril Harku valla-
maja ees pidulik lipuheiskamine. 
Esines Harku valla ühendkoor koos 
Tabasalu Brassiga, pakuti kiluvõi-
leibu ja sai uudistada politsei- ja piiri-
valveameti, kaitseliidu ja päästeameti 
tehnikat. Aastapäevatervitused 

edastasid vallavolikogu esimees Erik 
Sandla ja vallavanem Katrin Krause.

23. veebruari õhtul toimus 
Muraste külaseltsi eestvedamisel 
traditsiooniline Muraste öömatk ja 
öölaulupidu. Õhtu algas Rannamõisa 
kiriku juures piduliku kaitseliidu 
rivistusega, kui Harku malevkond 

asetas Vabadussõja ausamba juurde 
pärjad. 

Rongkäiguga liiguti Tilgu sada-
masse, kus süüdati lõke, lauldi koos 
Ivo Linnaga isamaalisi laule ja elati 
kaasa rahvatantsurühma Pööreline 
etteastele. Harku valla naiskodukaits-
jad pakkusid katlasuppi ja teed. 

Pidulik lipuheiskamine vallamaja ees. Pidu Tilgu sadamas. 

Rongkäik ja laternad. Fotod: Rene Mitt

Harku valla lauatennise meeskond. 

Mäesuusataja Janne Paulus.
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Meeskonna hooaja eesmärk on olla Esiliigas 
viie parima seas. Naiskonna hooaja eesmärk 
on mängida medali peale.

JK Tabasalu  
esindusvõistkondades 
puhuvad uued tuuled

Tabasalu jalkafännid. Foto: Mihkel Naukas

2020. aasta hooajast esindusmees-
konda tüürinud Risto Sarapiku ja JK 
Tabasalu töösuhe sai läbi, peatree-
nerikohustused võttis üle brasiillane 
Alan Monken Arruda.

Brasiillane Alan Arruda (42) liitus 
klubiga 2017. aastal, asudes treenima 
2007. aastal sündinud poisse. Esin-
dusmeeskonna abitreeneri kohal 
alustas Arruda 2019. aasta suvel, mil 
peatreenerina oli ametis praegu klubi 
noortetööd manageeriv Marko Kris-
tal ja jätkas 2020. aasta hooajal Risto 
Sarapiku kõrval, samal ajal juhenda-
des peatreenerina U21 meeskonda. 
Olles hästi tuttav klubisüsteemi ja 
mängijatega, oli Arruda asumine pea-
treenerikohale loogiline jätk. 

Arruda parem käsi sel hooajal 
on Tabasalu külje all üles kasvanud 
ja 2022. aasta hooaja teises pooles 
mängijana klubiga liitunud endine 
Nõmme Kalju ründaja Peeter Klein, 
kes hoolitseb mängijate kehalise ette-
valmistuse eest ja on mängiv abitree-
ner.

Klein: “Mul on hea meel olla osa 
oma kodukandi klubi arengust, sest 
mängijate aitamine ja nende areng 
pakub mulle kõige suuremat rõõmu. 
Minu roll on olla eeskujuks teistele 
mängijatele ja aidata neil füüsiliselt 
teha järgmine samm tippjalgpalli 
suunas. Olla täpselt see “pisut koge-
num kutt”, keda ma oleksin enda 
kõrvale noormängijana tahtnud. Et 
Tabasalu noored treeniksid teadliku-
malt ega teeks samu vigu, mida mina 
nooremana tegin.”

Kahe hooaja vahel uuenes ka 
meeskonna koosseis. Lahkusid Jaa-
gup Luts, Valeri Makarov, Kaspar 

Veeväli, Alan Nahk ja Joosep Põder 
ning Raoul Rocco Riigov teenib aega.

Märkimisväärselt liikus ülespoole 
noormängijaid ning laenult naasid 
Ulasabat C.F. ridades karastumas 
käinud Ken-Tristan Jõelaid ja Amor 
Orgusaar jr. Ainus klubiväline täien-
dus on Pärnu jalgpalliklubist liitunud 
väravavaht Kaupo Koort. 

Koosseis:
Väravavahid: Rihard Kristjan Kris-

tel, Kaupo Koort
Kaitsjad: Märten Subka, Frank 

Andrew Annion, Hans Oliver Vuks, 
Henri Raaper, Juss Joosep Ilisson, 
Robin Rumberg, Sigvard Suppi

Poolkaitsjad: Joel Kokla, Jaa-
gup Taal, Ken-Tristan Jõelaid, Mark 
Toompuu, Sander Salei, Thomas 
Matvejev, Tomi Linde

Ründajad: Peeter Klein, Markus 
Põder, Kevin Pormeister, Karl-Erik 
Ennuste, Robin Rocco Kõrran, Art 
Albert Anepaio, Amor Orgusaar jr

Peatreener Alan Arruda: „Ootu-
sed on kõrged. Ligikaudu 95% mees-
konnast on meie oma kasvandikud. 
Loodan, et poisid teevad suurepärase 
hooaja ja näitavad meie klubi arengu 
jõudu. Hooaja eesmärk on olla Esilii-
gas viie parima seas.

Esindusmeeskonna järgmine lii-
gamäng on pühapäeval, 17. märtsil. 
Kodusel Tabasalu Arenal võõrusta-
takse Paide LM U21 meeskonda, ava-
vile kõlab kell 17.

NAISKONNAL UUED TREENERID
Kolmandat hooaega naiste kõrgliigas 
alustava JK Tabasalu esindusnais-
konna senine treeneriteduo Martin 
Tšegodajev ja Kersten Lõppe andsid 

möödunud aasta lõpus ohjad üle klu-
bis 2016. aastast tegutsenud Valeri 
Makarovile.  

Varem poiste gruppide juures toi-
metanud 26-aastasel Makarovil on 
taskus UEFA B-kvalifikatsioon, jät-
kuvad õpingud UEFA A-tasandil. Veel 
eelmisel hooajal kandis Valeri isegi 
võistlussärki, aidates JK Tabasalu 
esindusmeeskonnal teenida Esiliigas 
viies koht, kuid alanud hooajal on 
fookuses treeneritöö.

Makarovi kõrval on abitreenerina 
alustanud tööd Eesti naiste jalgpalli 
legend Kaire Palmaru (39). Ta on tree-
neritööd teinud Eesti naiste U15, U18 
ja U19 koondise juures. Palmaru on 
olnud TU14 piirkondlike treeningute 
projektijuht ja treener.

Palmaru: „Otsustasin liituda, 
kuna Tabasalul on ambitsioonikas 
võistkond. Klubi toetab tüdrukute 
ja naiste jalgpalli. Kõik on veel väga 
värske, on olnud kiire ja töökas aeg.”

Naiskonna koosseisus suuri muu-
datusi ei ole.

Väravavahid: Karina Kork, Melani 
Lisandra Kõrran

Kaitsjad: Anni Iiris Ilisson, Carmel 
Sööt, Laura Jaansen, Liisi Karilaid, 
Lisete Tammeveski, Maria Elling, 
Mirell Sööt, Heidi Melis

Poolkaitsjad: Evelyn Šilina, Marta 
Liisa Staalfeldt, Mia-Lisette Sarapik, 
Natali Sigijane, Laada Tereštšenkova, 
Reti Marleen Ränk

         Laagri Peokorraldus 
 

VRace virtuaalmängutuba 
Place käsitöö/ kokandustuba 
Place peoruum ürituste korraldamiseks        

www.laagripeokorraldus.ee                                                             
Veskitammi 3 Laagri                                     

 

Ründajad: Anette Salei, Anne-
Grethe Pajuviidik, Minna-Brit Jõe-
laid, Keidy Pööra, Sandra Pärn, Marie 
Heleen Lisette Kikkas, Lola Boberg, 
Anna-Liisa Heide

Peatreener Valeri Makarov: “Hoo-
aja jooksul tahaks mängu veidi kiire-
maks muuta. Ootame head võist-
kondlikkust ja tugevat vaimu. Hooaja 
eesmärk on mängida medali peale.”

Esindusnaiskonna liigahooaja 
avamäng on 29. märtsil algusega kell 
14 Saku kunstmuruväljakul. 

Tabasalu treenerite tiimiga on 
liitunud brasiillane, endine profijalg-
pallur Bernardo Coelho (24). Coelho 
on lõpetanud kehalise kasvatuse eri-
ala ning spetsialiseerunud üldkehali-
sele ja väravavahtide ettevalmistusele. 
Coelho käe all hakkavad treenima nii 
meeskonna, naiskonna kui ka noor-
tegruppide väravalukud.

JK Tabasalu noortegruppidesse 
on vutilapsi rohkesti juurde tulnud ja 
huvi ei näi raugevat. Kes teab, mõne 
aasta pärast võib keegi neist juba 
U21, esindusmeeskonna või -nais-
konna eest väljakule marssida. Eel-
misel suvel ülipopulaarseks osutunud 
Valencia laager tuleb taas. Täpsemat 
infot juulikuus Tabasalu Arenal toi-
muva laagri kohta jagame lähiajal.

Seni teeme trenni, unistame suu-
relt ja näeme ikka platsi ääres!

Üks sats, üks süda!
JK Tabasalu

Meeskonna 
mängiv 
abitreener 
Peeter Klein

Meeskonna 
peatreener 
Alan Arruda

Naiskonna 
abitreener 
Kaire Palmaru

Naiskonna 
peatreener 
Valeri Makarov

Väravavahtide 
treener  
Bernardo 
Coelho
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HARKU VALLAVALITSUS TEATAB

DETAILPLANEERINGU ALGATAMINE
 Harku vallavolikogu 29.02.2024 otsusega 
nr 16 algatati detailplaneeringu koostamine 
Sõrve külas Loojangu tee 3 (katastritunnus 
19801:001:4361) maaüksusel ja lähialal.

Detailplaneeringu koostamise eesmärk 
on selgitada välja võimalused 4,38 ha suuru-
sest maaüksusest kuni viie elamumaa krundi, 
ühe transpordimaa krundi Loojangu tee 
laiendamiseks, ühe ühiskondliku haljasmaa 
krundi ja ühe maatulundusmaa krundi moo-
dustamiseks ning määrata elamumaa krunti-
dele ehitusõigus üksikelamu ja neid teenin-
davate abihoonete püstitamiseks. Lisaks on 
detailplaneeringu koostamise eesmärk juur-
depääsutee ja tehnovõrkudega varustamise 
lahendamine.

Planeeritav ala, suurusega u 4,38 ha, 
paikneb Sõrve külas Sõrve tee ja Loo-
jangu tee ristmikust lõuna suunas, piirne-
des Sõrve kergliiklustee L11 (katastritun-
nus 19801:001:4358),  Sõrve kergliiklus-
tee L8 (katastritunnus 19801:001:4362), 
Sõrve kergliiklustee L24 (katastritunnus 
19801:001:4126), Sõrve kergliiklustee L5 
(katastritunnus 19801:001:3819), Kuuskla 
(katastritunnus 19801:001:2108), Loojangu 
tee L3 (katastritunnus 19801:001:1831) trans-
pordimaadega ning Erika (katastritunnus 
19801:001:2262), Väike-Loo (katastritunnus 
19801:001:0310), Araka-Kople (katastri-
tunnus 19801:001:1522) ja Loojangu tee 1 
(katastritunnus 19801:001:4357) maatu-
lundusmaadega ning Kopli (katastritunnus 
19801:001:0653) elamumaaga.

Juurdepääs planeeritavale alale on Sõrve 
teelt mööda Loojangu teed.

Detailplaneeringu algatamisel ei ole 
uuringute vajadus ette näha. Uuringute vaja-
dus võib ilmneda detailplaneeringu menet-
luse käigus.

Detailplaneeringu eesmärgid on kooskõ-
las Harku valla üldplaneeringu ja teemapla-
neeringu lahenduse ja tingimustega.

Algatamise otsusega saab tutvuda 
detailplaneeringute kaardirakenduses või 
otselingil kaart.harku.ee/DP/200709_352/
avalik  ja Harku vallavalitsuses kohapeal.

 Harku vallavolikogu 29.02.2024 otsusega 
nr 12 algatati detailplaneeringu koostamine 
Tiskre külas Kabelisauna tee 18 (katastritun-
nus 19801:002:2037) maaüksusel ja lähialal.

Detailplaneeringu koostamise eesmärk 
on varem kehtestatud Tiskre külas Apametsa 
Va kvartali detailplaneeringu ümberplanee-
rimine Kabelisauna tee 18 maaüksuse kohta 
sooviga muuta varem kehtestatud detailpla-
neeringuga maaüksusele määratud hoones-
tusala ja täpsustada ehitusõigust. Kinnistule 
soovitakse püstitada üks ühekorruseline 
elamu kõrgusega maapinnast kuni 6 m ja 
ehitisealuse pinnaga kuni 392 m². Lisaks on 
detailplaneeringu koostamise eesmärk juur-
depääsutee ja tehnovõrkudega varustamise 
lahendamine.

Planeeritav ala, suurusega u 0,20 ha, 
paikneb Tiskre külas Liiva tee, Kabelisauna 
tee, Apametsa tee ja Pärna tee vaheli-
sel alal, piirnedes Kabelisauna tee lõik 1 
(katastritunnus 19801:002:2056) trans-
pordimaaga, Kabelisauna tee 20 (katast-
ritunnus 19801:002:2049), Kabelisauna 
tee 22 (19801:002:2051), Kabelisauna tee 
24 (19801:002:2052), Kabelisauna tee 26 
(19801:002:2053) ning Kabelisauna tee 16 
(19801:002:2048) elamumaadega.

Juurdepääs maaüksusele on Kabelisauna 
teelt.

Detailplaneeringu algatamisel ei ole 
uuringute vajadus ette näha. Keskkonnamõju 
strateegiline hindamine ei ole vajalik. Uurin-
gute vajadus võib ilmneda detailplaneeringu 
menetluse käigus.

Detailplaneeringu eesmärgid on kooskõ-
las Harku valla üldplaneeringu ja teemapla-
neeringu lahenduse ja tingimustega.

Algatamise otsusega saab tutvuda 
detailplaneeringute kaardirakenduses või 
otselingil kaart.harku.ee/DP/230611_474/
avalik ja Harku vallavalitsuses kohapeal.

 Harku vallavolikogu 29.02.2024 otsusega 
nr 11 algatati detailplaneeringu koostamine 
Harku alevikus Pikk tn 6 (katastritunnus 
19801:001:3897) ja Pikk tn 17 (katastritunnus 
19801:001:4051) maaüksustel ning lähialal.

Detailplaneeringu koostamise eesmärk 
on selgitada välja võimalused Pikk tn 6 maa-
üksuse jagamiseks kuueks korterelamumaa, 
üheks üldkasutatava haljasala maa ja kaheks 
tee- ja tänavamaa krundiks ning määrata 
ehitusõigus kuue korterelamu püstitami-
seks. Esitatud detailplaneeringu algatamise 
taotluse kohaselt soovitakse Pikk tn 6 maa-
üksusele kavandada u 52 elamuühikut (viis 
8 korteriga korterelamut ja üks 12 korteriga 
korterelamu). Kavandatavad transpordimaa 
ja üldkasutatava maa krundid võõrandatakse 
tasuta vallale. Detailplaneeringuga soovi-
takse välja selgitada võimalused Pikk tn 17 
maaüksuse sihtotstarbe muutmiseks hari-
dus- ja lasteasutuse maaks ning määrata ehi-
tusõigus lasteaed-algkooli rajamiseks. Lisaks 
on detailplaneeringu koostamise eesmärk 

tehnovõrkudega varustamise ja juurdepää-
sude lahendamine.

Planeeritav ala, suurusega u 4,62 ha, 
paikneb Harku alevikus Metsa tee, Klubi 
tänava, Pika tänava ja Aia tänava ning endise 
Harku naistevangla territooriumi vahelisel 
alal,  Tallinna-Paldiski maantee ja Instituudi 
tee ristmikust linnulennult u 400 m kau-
gusel kagu suunas, piirnedes Aia tänava 
(katastritunnus 19814:001:0322), Klubi 
tänava (katastritunnus 19814:001:0319) ja 
Pika tänava (katastritunnus 19814:001:0318) 
transpordimaadega, Aia tn 2 (katastritunnus 
19814:001:0212) tootmis- ja ärimaaga, Pikk 
tn 21 (katastritunnus 19801:001:4992) üldka-
sutatava maaga, Pikk tn 19c (katastritunnus 
19801:001:2524), Pikk tn 19b (katastritunnus 
19814:001:0143) tootmismaadega, Metsa tee 
15 (katastritunnus 19801:001:3656) maatu-
lundusmaaga, Päikese tn 2 (katastritunnus 
19801:001:4999), Kuu tn 2 (katastritunnus 
19801:001:4973), Kuu tn 4 (katastritunnus 
19801:001:4975), Kuu tn 6 (katastritunnus 
19801:001:4977),   Metsa tee 13 (katastritun-
nus 19814:001:0244), Metsa tee 11 (katastri-
tunnus 19814:001:0217), Metsa tee 7 (katastri-
tunnus 19814:001:0296) ja Klubi tn 1 (katast-
ritunnus 19814:001:0221) elamumaadega. 

Juurdepääs maaüksustele on Pikalt täna-
valt ja Metsa teelt. 

Detailplaneeringu algatamisel ei ole 
uuringute vajadus ette näha. Uuringute vaja-
dus võib ilmneda detailplaneeringu menet-
luse käigus. Keskkonnamõju strateegiline 
hindamine ei ole vajalik. Projektistaadiumis 
tuleb kaasata nahkhiirte ekspert, kes aitab 
vastavad lahendused välja töötada.

Detailplaneeringu eesmärgid on kooskõ-
las Harku valla üldplaneeringu ja teemapla-
neeringu lahenduse ja tingimustega.

Algatamise otsusega saab tutvuda 
detailplaneeringute kaardirakenduses või 
otselingil kaart.harku.ee/DP/220511_445/
avalik ja Harku vallavalitsuses kohapeal.

DETAILPLANEERINGU ALGATAMINE JA 
ESKIISLAHENDUSE TUTVUSTAMISE  
ARUTELU
 Harku vallavolikogu 29.02.2024 otsusega 
nr 13 algatati detailplaneeringu koostamine 
Tiskre külas Alasniidu tee 23 (katastritunnus 
19801:002:1456) maaüksusel ja lähialal.

Detailplaneeringu koostamise eesmärk 
on varem kehtestatud Tiskre külas Apa-
metsa piirkonnas, kvartalis X asuva elurajooni 
detailplaneeringu ümberplaneerimine Alas-
niidu tee 23 maaüksuse kohta sooviga muuta 
maaüksuse sihtostarvet ja jagada maaüksus 
üheks 383 m² suurusega transpordimaa 
krundiks ning üheks 2000 m² suurusega ela-
mumaa krundiks. Esitatud taotluse kohaselt 
soovitakse elamumaa krundile määrata ehi-
tusõigus ühe üksikelamu ja kahe abihoone 
püstitamiseks. Transpordimaa krunt kavan-
datakse olemasoleva kergliiklustee tarvis ja 
võõrandatakse tasuta kohalikule omavalitsu-
sele. Lisaks on detailplaneeringu koostamise 
eesmärk juurdepääsutee ja tehnovõrkudega 
varustamise lahendamine.

Planeeritav ala, suurusega u 0,24 ha, 
paikneb Tiskre külas Alasniidu elamura-
joonis, piirnedes Alasniidu tee L7 (katastri-
tunnus 19801:002:1461) ja Alasniidu tee L8 
(katastritunnus 19801:002:1462) transpordi-
maadega, Alasniidu tee 21 (katastritunnus 
19801:002:1428) elamumaaga ja Alasniidu 
tee 23a (katastritunnus 19801:002:1457) üld-
kasutatava maaga.

Juurdepääs maaüksustele on Sütemetsa 
teelt mööda Alasniidu teed.

Detailplaneeringu algatamisel ei ole 
uuringute vajadus ette näha. Uuringute vaja-
dus võib ilmneda detailplaneeringu menet-
luse käigus.

Detailplaneeringu eesmärgid on kooskõ-
las Harku valla üldplaneeringu ja teemapla-
neeringu lahenduse ja tingimustega.

Detailplaneeringu eskiislahenduse tut-
vustamine ja avalik arutelu toimub 11.04.2024 
kell 17 Harku vallamajas (Kallaste 12, Tabasalu 
alevik).

Algatamise otsuse ja detailplaneeringu 
eskiislahendusega saab enne tutvuda detail-
planeeringute kaardirakenduses või otselin-
gil kaart.harku.ee/DP/230913_481/avalik  ja 
Harku vallavalitsuses kohapeal.

 Harku vallavolikogu 29.02.2024 otsusega 
nr 15 algatati detailplaneeringu koostamine 
Kumna külas Kumna tee 28b (katastritunnus 
19801:001:3908) ja Kumna tee 30 (katastri-
tunnus 19801:001:2581) maaüksustel ja lähi-
alal.

Detailplaneeringu koostamise eesmärk 
on selgitada välja võimalused Kumna tee 
28b ja Kumna tee 30 maaüksustest ühe u 
23 310 m² suurusega tootmismaa krundi 
moodustamiseks ja ühe u 978 m² suurusega 
transpordimaa krundi moodustamiseks. 
Planeeritavale tootmismaa krundile soovi-
takse detailplaneeringu algatamise taotluse 
juurde esitatud eskiislahenduse kohaselt 
määrata ehitusõigus ühe lisalaohoone püsti-
tamiseks. Transpordimaa krunt kavandatakse 
Kumna tee 28b maaüksusest juurdepääsuks 

planeeringualale ja piirnevatele maaük-
susustele. Kavandatav transpordimaa krunt 
võõrandatakse tasuta kohalikule omavalitsu-
sele. Lisaks on detailplaneeringu koostamise 
eesmärk juurdepääsutee ja tehnovõrkudega 
varustamise lahendamine.

Planeeritav ala, suurusega u 2,43 ha, 
paikneb Kumna külas Kumna-Vääna maan-
tee ja Kumna tee vahelisel alal u 100 m kau-
gusel Kumna-Vääna maantee ja Kumna tee 
ristmikust mööda Kumna-Vääna maanteed 
kagu suunas, piirnedes Kumna kergliiklus-
tee L16 (katastritunnus 19801:001:3874) 
sihtotstarbeta maaga, Rebase (katastri-
tunnus 19801:012:0090) maatulundus-
maaga, Mõnumetsa tee 1a (katastritunnus 
19801:012:0401), Kumna tee 28 (katastri-
tunnus 19801:001:2574) tootmismaadega, 
Kumna kergliiklustee L14 (katastritunnus 
19801:001:4094), Kumna kergliiklustee L13 
(katastritunnus 19801:001:3396) transpordi-
maadega ja Kumna tee 32 (katastritunnus 
19801:001:3395) äri- ja tootmismaaga.

Juurdepääs planeeritavale alale on 
Kumna teelt.

Detailplaneeringu algatamisel ei ole 
uuringute vajadus ette näha. Uuringute vaja-
dus võib ilmneda detailplaneeringu menet-
luse käigus.

Detailplaneeringu eesmärgid on kooskõ-
las Harku valla üldplaneeringu ja teemapla-
neeringu lahenduse ja tingimustega.

Detailplaneeringu eskiislahenduse tut-
vustamine ja avalik arutelu toimub 4.04.2024 
kell 17 Harku vallamajas (Kallaste 12, Tabasalu 
alevik).

Algatamise otsuse ja detailplaneeringu 
eskiislahendusega saab enne tutvuda detail-
planeeringute kaardirakenduses või otselin-
gil kaart.harku.ee/DP/231218_490/avalik ja 
Harku vallavalitsuses kohapeal.

 Harku vallavolikogu 29.02.2024 otsusega 
nr 14 algatati detailplaneeringu koostamine 
Ilmandu külas Kadaka tee 17 (katastritunnus 
19801:001:0940) maaüksusel ja lähialal.

Detailplaneeringu koostamise eesmärk 
on selgitada välja võimalused maaüksuse 
jagamiseks kaheks üksikelamumaa ja üheks 
kergliiklusmaa krundiks ning määrata moo-
dustatavatele üksikelamumaa kruntidele 
ehitusõigus üksikelamu ja neid teenindavate 
abihoonete püstitamiseks. Kavandatav kerg-
liiklusmaa krunt võõrandatakse tasuta vallale. 

Lisaks on detailplaneeringu koostamise 
eesmärk tehnovõrkudega varustamise ja 
juurdepääsude lahendamine.

Planeeritav ala, suurusega u 0,50 ha, 
paikneb Ilmandu külas Tallinna-Ranna-
mõisa-Kloogaranna maantee, Tilgu tee 
ja Kadaka tee vahelisel alal, Tilgu tee ja 
Kadaka tee ristmikust u 500 m kaugusel 
mööda Kadaka teed lääne suunas, piirnedes 
Kadaka tee (katastritunnus 19801:001:2307) 
transpordimaaga, Kadaka tee 15 (katast-
ritunnus 19801:001:2070), Kadaka tee 15a 
(katastritunnus 19801:001:1433) ja Kadaka 
tee 19 (katastritunnus 19801:001:0720) ela-
mumaadega ning Merelaine (katastritunnus 
19801:001:1429) maatulundusmaaga.

Juurdepääs maaüksusele on Kadaka 
teelt.

Detailplaneeringu algatamisel ei ole 
uuringute vajadus ette näha. Keskkonnamõju 
strateegiline hindamine ei ole vajalik. Uurin-
gute vajadus võib ilmneda detailplaneeringu 
menetluse käigus.

Detailplaneeringu eesmärgid on kooskõ-
las Harku valla üldplaneeringu ja teemapla-
neeringu lahenduse ja tingimustega.

Detailplaneeringu eskiislahenduse tut-
vustamine ja avalik arutelu toimub 4.04.2024 
kell 16 Harku vallamajas (Kallaste 12, Tabasalu 
alevik).

Algatamise otsuse ja detailplaneeringu 
eskiislahendusega saab enne tutvuda detail-
planeeringute kaardirakenduses või otselin-
gil kaart.harku.ee/DP/231018_484/avalik ja 
Harku vallavalitsuses kohapeal.

DETAILPLANEERINGU VASTUVÕTMINE  
JA AVALIK VÄLJAPANEK
 Harku vallavolikogu 29.02.2024 otsusega 
nr 17 võeti vastu Vääna-Jõesuu külas Luige 
tee 7 (katastritunnus 19801:001:2815) maa-
üksuse ja lähiala detailplaneering Casa Pla-
neeringud OÜ (rg-kood 11647744) töö PlanID 
110012 alusel.

Planeeritav ala, suurusega u 0,54 ha, 
paikneb Vääna-Jõesuu külas Luige tee 
ääres, Tallinna-Rannamõisa-Kloogaranna 
maantee ja Luige tee ristmikust u 400 m 
kaugusel mööda Luige teed lääne suunas, 
piirnedes Luige kergliiklustee L4 (katastri-
tunnus 19801:001:2816), Luige kergliiklustee 
L3 (katastritunnus 19801:001:2952), Luige 
tee 9 (katastritunnus 19801:011:1070) trans-
pordimaadega, Pundalepa (katastritunnus 
19801:001:2949) ja Inko (katastritunnus 
19801:011:0340) maatulundusmaadega ja 
Sisaliku (katastritunnus 19801:001:4100) üld-
kasutatava maa ja veekogude maaga.  

Juurdepääs maaüksusele on Tallin-
na-Rannamõisa-Kloogaranna maanteelt 
mööda Luige teed.

Detailplaneeringuga kavandatakse Luige 
tee 7 maaüksusest kaks elamumaa sihtots-
tarbega krunti. Moodustatavatele elamumaa 
kruntidele määratakse ehitusõigus ühe üksi-
kelamu ja kuni kahe abihoone püstitami-
seks, ehitisealuse pinnaga detailplaneeringu 
põhijoonise kohaselt 330–550 m2. Elamu 
suurimaks lubatud kõrguseks maapinnast on 
planeeritud kuni 8,5 m ja kuni kaks maapeal-
set korrust. Abihoonete suurimaks lubatud 
kõrguseks maapinnast on planeeritud kuni 5 
m ja üks maapealne korrus. Lubatud katuse 
kalle kahekorruselisel hoonel on määratud 
vahemikus 28–50°, ühekorruselise hoone 
puhul on lubatud katuse kalle 0–10º. Juur-
depääs planeeritavale alale on lahendatud 
olemasolevalt Luige teelt.

Planeeritava ala veevarustus ja kanali-
satsioon on lahendatud olemasoleva ühis-
veevärgi ja -kanalisatsiooni baasil piirkonna 
vee-ettevõtja väljastatud tehniliste tingi-
muste kohaselt.

Detailplaneeringu eesmärgid on kooskõ-
las Harku valla üldplaneeringu ja teemapla-
neeringu lahenduse ja tingimustega.

Detailplaneeringu avalik väljapanek toi-
mub 29.03–12.04.2024.

Planeeringuga saab tutvuda Harku val-
lamajas (Kallaste 12, Tabasalu alevik) lah-
tioleku aegadel, detailplaneeringute kaar-
dirakenduses ja otselingil kaart.harku.ee/
DP/201123_368/avalik.

Ettepanekuid ja vastuväiteid detailpla-
neeringu kohta ootame e-kirja teel aad-
ressile harku@harku.ee või posti teel Kal-
laste 12, Tabasalu alevik, Harku vald 29.03–
12.04.2024.

DETAILPLANEERINGU KEHTESTAMINE
 Harku vallavalitsuse 27.02.2024 korraldu-
sega nr 82 kehtestati Vaila külas Naage tee 81 
(katastritunnus 19801:011:0147) maaüksuse ja 
lähiala detailplaneering Optimal Projekt OÜ 
(rg-kood 11213515) töö nr 453 alusel.

Detailplaneeringuga kavandatakse 
Naage tee 81 maaüksusest üks elamumaa 
sihtotstarbega krunt detailplaneeringu põhi-
joonise kohaselt krunt pos nr 1 suurusega 
6820 m2 ja üks maatulundusmaa sihtotstar-
bega krunt detailplaneeringu põhijoonise 
kohaselt krunt pos nr 2 suurusega 35 127 m2. 
Moodustatavale elamumaa krundile mää-
ratakse ehitusõigus ühe üksikelamu ja kuni 
kolme abihoone püstitamiseks maapealse 
ehitisealuse pinnaga detailplaneeringu põhi-
joonise kohaselt kuni 550 m2. Elamu suu-
rimaks lubatud kõrguseks maapinnast on 
planeeritud kuni 9 m ja kuni kaks maapeal-
set korrust. Abihoonete suurimaks lubatud 
kõrguseks maapinnast on planeeritud kuni 6 
m ja üks maapealne korrus. Elamu lubatud 
katuse kalle on määratud vahemikus 28–45°.

Juurdepääs elamumaa krundile on 
lahendatud Naage teelt. Juurdepääs maatu-
lundusmaa sihtotstarbega krundile on Jahi-
lossi teelt.

Planeeritava ala veevarustus on lahenda-
tud Harku vallavolikogu 23.05.2023 otsusega 
nr 299 kehtestatud Vaila külas Naage tee 106 
maaüksuse ja lähiala detailplaneeringuga 
planeeritud puurkaevust ning kanalisatsioon 
biopuhasti baasil. Pärast ÜVK-kohase vee- 
ja kanalisatsioonitorustiku valmisehitamist 
piirkonda on maaüksuse igakordne omanik 
kohustatud kahe aasta jooksul torustiku 
valmisehitamisest arvates liituma taristuga 
vee-ettevõtja seatavatel tingimustel, sh 
tasuma liitumistasu liitumise hetkel kehtiva 
hinnakirja alusel.

Detailplaneeringu eesmärgid on kooskõ-
las Harku valla üldplaneeringu ja Harku valla 
ehitustingimusi, miljööväärtuslikke alasid ja 
väärtuslikke maastikke määrava ning tihe-
hoonestusalasid täpsustava teemaplanee-
ringu lahenduse ja tingimustega.

Kehtiva korralduse ja planeeringuga 
saab tutvuda detailplaneeringute kaardira-
kenduses.

DETAILPLANEERINGU ALGATAMATA  
JÄTMINE
 Harku vallavolikogu 29.02.2024 otsusega 
nr 18 jäeti algatamata detailplaneeringu 
koostamine Liikva külas Uue-Pärna (katast-
ritunnus 19801:011:0381) maaüksusel. 

Otsusega on võimalik tutvuda Harku val-
lavalitsuse dokumendiregistris.

DETAILPLANEERINGU ALGATAMISE  
TAOTLUS
 Harku vallavalitsusele on esitatud taotlus 
Sõrve külas Kiviserva, Leheserva, Iireaia ja 
Iirepõllu maaüksuste ning lähiala detailpla-
neeringu koostamise algatamiseks.

Esitatud taotluse ja selle lisadega saab 
tutvuda detailplaneeringute kaardirakendu-
ses.

PROJEKTEERIMISTINGIMUSTE AVATUD 
MENETLUS
 Harku vallavalitsus teatab avatud menet-
luse algatamisest detailplaneeringut täpsus-
tavate projekteerimistingimuste andmiseks 
Tabasalu alevikus Kallaste tn 5 ärikorru-
sega korterelamu püstitamiseks kinnistu 

sihtotstarvete osakaalu ja planeeringuala 
hoonestuslaadi tingimuste täpsustamiseks.

Harku vallavalitsus teeb ettepaneku 
arutada projekteerimistingimuste andmine 
ilma avalikku istungit pidamata. Ettepa-
nekuid ja vastuväiteid selle kohta ootame 
14.–24.03.2024.

Projekteerimistingimuste eelnõuga saab 
tutvuda Harku vallavalitsuses ja veebilehel 
http://www.harku.ee/et/eelnou-avalikusta-
mine; alal kehtiva detailplaneeringuga saab 
tutvuda Harku valla kaardirakenduses kaart.
harku.ee ja www.ehr.ee kaudu esitatud taot-
lusega saab tutvuda riiklikus ehitisregistris 
(vajalik ID-kaardiga sisselogimine).

Ettepanekuid ja vastuväiteid saab esi-
tada kirja või e-kirja teel harku@harku.ee 
14.–24.03.2024.

 Harku vallavalitsus teatab avatud menet-
luse algatamisest detailplaneeringut täpsus-
tavate projekteerimistingimuste andmiseks 
Suurupi külas Pärtli tee 39 üksikelamu püsti-
tamiseks ehitusprojekti koostamisel hoones-
tusala suurendamiseks ja hoone katusekalde 
muutmiseks.

Harku vallavalitsus teeb ettepaneku 
arutada projekteerimistingimuste andmine 
ilma avalikku istungit pidamata. Ettepa-
nekuid ja vastuväiteid selle kohta ootame 
14.–24.03.2024.

Projekteerimistingimuste eelnõuga saab 
tutvuda Harku vallavalitsuses ja veebilehel 
http://www.harku.ee/et/eelnou-avalikusta-
mine; alal kehtiva detailplaneeringuga saab 
tutvuda Harku valla kaardirakenduses kaart.
harku.ee ja www.ehr.ee kaudu esitatud taot-
lusega saab tutvuda riiklikus ehitisregistris 
(vajalik ID-kaardiga sisselogimine).

Ettepanekuid ja vastuväiteid saab esi-
tada kirja või e-kirja teel harku@harku.ee 
14.–24.03.2024.

 Harku vallavalitsus teatab avatud menet-
luse algatamisest detailplaneeringut täpsus-
tavate projekteerimistingimuste andmiseks 
Muraste külas Tulika tee 2 üksikelamu ehi-
tusprojekti koostamisel hoone katusekalde 
muutmiseks.

Harku vallavalitsus teeb ettepaneku 
arutada projekteerimistingimuste andmine 
ilma avalikku istungit pidamata. Ettepa-
nekuid ja vastuväiteid selle kohta ootame 
14.–24.03.2024.

Projekteerimistingimuste eelnõuga saab 
tutvuda Harku vallavalitsuses ja veebilehel 
http://www.harku.ee/et/eelnou-avalikusta-
mine; alal kehtiva detailplaneeringuga saab 
tutvuda Harku valla kaardirakenduses kaart.
harku.ee ja www.ehr.ee kaudu esitatud taot-
lusega saab tutvuda riiklikus ehitisregistris 
(vajalik ID-kaardiga sisselogimine).

Ettepanekuid ja vastuväiteid saab esi-
tada kirja või e-kirja teel harku@harku.ee 
14.–24.03.2024.
Planeerimis- ja ehitusosakond

PROJEKTEERIMISTINGIMUSTE AVATUD 
MENETLUS
 Harku vallavalitsus teatab avatud menet-
luse algatamisest detailplaneeringut täpsus-
tavate projekteerimistingimuste andmiseks 
Liikva külas Onni kinnistu detailplaneeringu-
ala kanalisatsiooni lahenduse täpsustamiseks. 

Harku vallavalitsus teeb ettepaneku 
arutada projekteerimistingimuste andmine 
ilma avalikku istungit pidamata. Ettepa-
nekuid ja vastuväiteid selle kohta ootame 
14.–24.03.2024.

Projekteerimistingimuste eelnõuga saab 
tutvuda Harku vallavalitsuses ja veebilehel 
http://www.harku.ee/et/eelnou-avalikusta-
mine; alal kehtiva detailplaneeringuga saab 
tutvuda Harku valla kaardirakenduses kaart.
harku.ee ja www.ehr.ee kaudu esitatud taot-
lusega saab tutvuda riiklikus ehitisregistris 
(vajalik ID-kaardiga sisselogimine).

Ettepanekuid ja vastuväiteid saab esi-
tada kirja või e-kirja teel harku@harku.ee 
14.–24.03.2024.

 Harku vallavalitsus teatab avatud menet-
luse algatamisest detailplaneeringut täpsus-
tavate projekteerimistingimuste andmiseks 
Suurupi külas Pärtli tee 23 maaüksusel päi-
keseelektrijaama ehitusprojekti koostamiseks 
hoonestusala suurendamiseks. 

Harku vallavalitsus teeb ettepaneku 
arutada projekteerimistingimuste andmine 
ilma avalikku istungit pidamata. Ettepa-
nekuid ja vastuväiteid selle kohta ootame 
15.–29.03.2024.

Projekteerimistingimuste eelnõuga saab 
tutvuda Harku vallavalitsuses ja veebilehel 
http://www.harku.ee/et/eelnou-avalikusta-
mine; alal kehtiva detailplaneeringuga saab 
tutvuda Harku valla kaardirakenduses kaart.
harku.ee ja www.ehr.ee kaudu esitatud taot-
lusega saab tutvuda riiklikus ehitisregistris 
(vajalik ID-kaardiga sisselogimine).

Ettepanekuid ja vastuväiteid saab esi-
tada kirja või e-kirja teel harku@harku.ee 
15.–29.03.2024.

Arendus- ja haldusosakond

https://kaart.harku.ee/DP/200709_352/avalik
https://kaart.harku.ee/DP/200709_352/avalik
https://kaart.harku.ee/DP/230611_474/avalik/
https://kaart.harku.ee/DP/230611_474/avalik/
https://kaart.harku.ee/DP/220511_445/avalik/
https://kaart.harku.ee/DP/220511_445/avalik/
https://kaart.harku.ee/DP/230913_481/avalik
https://kaart.harku.ee/DP/231218_490/avalik/
https://kaart.harku.ee/DP/231018_484/avalik/
https://kaart.harku.ee/DP/201123_368/avalik/
https://kaart.harku.ee/DP/201123_368/avalik/
http://www.harku.ee/et/eelnou-avalikustamine
http://www.harku.ee/et/eelnou-avalikustamine
http://www.harku.ee/et/eelnou-avalikustamine
http://www.harku.ee/et/eelnou-avalikustamine
http://www.harku.ee/et/eelnou-avalikustamine
http://www.harku.ee/et/eelnou-avalikustamine
http://www.harku.ee/et/eelnou-avalikustamine
http://www.harku.ee/et/eelnou-avalikustamine
http://www.harku.ee/et/eelnou-avalikustamine
http://www.harku.ee/et/eelnou-avalikustamine
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KORTERITE ja
VANNITUBADE

remont ja viimistlus

100% täislahendus!

Värvimine
Pahteldamine
Krohvimine

Plaatimine
Hüdroisolatsioon

Torutööd
Elektritööd
Santehnika 
    paigaldus

Parketi paigaldus
Üldehitustööd

info@meisterviimistlus.ee
vannitoaremont.eu
tel 5620 8888

MAKROONIDE VALMISTAMISE
TÖÖTUBA

PÜHAPÄEVAL 24. MÄRTSIL
ALGUSEGA 15.00 

      
   VÄÄNA-JÕESUU ÕPPEKÖÖGIS

Osalemiseks registreeri
end hiljemalt 19. märtsi

õhtuks siin

Töötoa osalustasu on 40 eurot.  
Tasu sisaldab toorainet, retsepte

ja juhendamist. 

Töötoa läbiviijad on
Rebaseonu toidukoja
meistrid, kelle kirg on
pakkuda ehedat toitu

erinevatele
maitsemeeltele. 

Avaldame sügavat kaastunnet 
perekonnale 

LEILI  
TUULINGU

surma puhul.

Kõik endised tantsumemmed

Tunneme südamest kaasa  
koorivanem Meelis Viisilehele  

perega kalli 

ISA 
surma puhul. 

Tabasalu kammerkoor

Sügav kaastunne Tuulile kalli 
ema, vanaema ja vanavanaema 

LEILI  
TUULING’u
2.09.1935–26.02.2024

surma puhul.

Töökaaslased Tabasalu koolist

Keskkonnaamet avaldab teadaande keskkonnaseadustiku üldosa seaduse 
(KeÜS) § 47 lõike 2 alusel.

Keskkonnaamet teatab, et AS Maag Eesti (registrikood: 10156832) 
(aadress Rakvere lihakombinaat, Roodevälja küla, Rakvere vald, Lääne-Viru 
maakond, 44207) (käitise nimetus: Tabasalu lihatööstus; käitise tegevus-
koha aadress: Harku vald, Tabasalu alevik, Sütemetsa tee 56) muudetud 
keskkonnakompleksloa nr L.KKL.HA-217156 eelnõu ja keskkonnakomp-
leksloa muutmise korralduse eelnõu ning eelhinnangu eelnõu on valminud.

Tabasalu lihatööstuse põhitegevusala on käitise lindlates kasvatatud 
lindude tapmine ja liha töötlemine. Käitise tapamaja ülesseatud tootmis-
võimsus on 70 tonni rümpasid ööpäevas.

Keskkonnakompleksloa muutmist taotletakse Tabasalu lihatööstuse 
puurkaevule (Ranna tapatsehhi puurkaev Sütemetsa tee 56) katastri nr 756 
lubatud põhjaveevõtu koguste suurendamiseks kuni 600 m3/ööp. Kehtiva 
keskkonnakompleksloaga nr L.KKL.HA-217156 käitisele lubatud põhjavee-
vett on 450 m3/ööp.

Kompleksloa taotluse ja muude asjassepuutuvate dokumentidega on 
võimalik tutvuda digitaalselt. Vajadusel saab taotlusega tutvuda Kesk-
konnaameti kontorites. Eelnõud on digitaalselt kättesaadav keskkonnaot-
suste infosüsteemis https://kotkas.envir.ee/permits/public_document_
view?1=1&document_id=125983; dokument nr DM-125745-12.

Ettepanekuid ja vastuväiteid taotluse kohta saab esitada Keskkonnaa-
metile suuliselt või kirjalikult e-posti aadressil info@keskonnaamet.ee või 
postiaadressil Roheline 64, 80010 Pärnu kahe nädala jooksul alates teate 
avaldamise päevast ametlikus väljaandes Ametlikud Teadaanded. Täien-
dav info tel 662 5999 või e-posti aadressil info@keskkonnaamet.ee.

Keskkonnaamet teeb ettepaneku asja arutamiseks mitte läbi viia ava-
likku istungit.

Teade AS Maag Eesti keskkonnakompleksloa nr L.KKL.HA-
217156 muutmise otsuse eelnõu ja eelhinnangu valmimisest

 Aastaringne fekaalivedu. OÜ Norringsen, tel 5662 1300

 Eramute ja kortermajade fassaadide rekonstrueerimine, soojus-
tamine, krohvimine, pesemine, värvimine ja disainimine. Aitame 
leida parima lahenduse teie fassaadile! Tel 5647 4077, info@
europlaster.ee

 Ettevõte teostab ehitus-ja remonttöid, ka väiksemamahulisi 
töid. Tel 5660 7554, janek@janelldisain.ee

 Müüa lõhutud kuivad ja toored küttepuud kohaletoomisega.  
Lepp, sanglepp, kask, saar. www.pakhalupuu.ee,  
e-post: pakhalupuu@gmail.com, tel 509 9598.

 Väljaõppinud puudelangetajad lõikavad parima hinnaga  
ohtlikke puid, teeme puude hoolduslõikust. Puude üldseisundi 
hindamine ja konsultatsioon on tasuta. Tel 513 3458,  
info@ohtlikpuu.ee, www.ohtlikpuu.ee

 Kogenud puuhooldajad teevad ohtlike puude raiet ja puude 
hoolduslõikust. Teostame puude tervisliku seisundi hindamist. 
SOODSAD HINNAD. Telefon 522 0321, www.arbormen.ee.

 Ostan vene kristalli, serviise, vaase, keraamikat jne (ka üksikud 
ja kolimisjäägid). Huvitavad ka naiste ehteid (merevaigust kaela-
kee, sõled, prossid) ja palju muud. 5356 0761, Liina.

 Vanade kellade, raamatute, mööbli jms vanavara ost (ka koli-
misjäägid), tel 5872 5458.

 Lamekatusetööd, tel 5656 3626, Aare.

 Hekkide pügamine soodsalt ja hoolsalt, vajadusel okste ära-
vedu. Tel 5302 8158.  

 Eramute, katuste, terrasside, aedade ehitus ja remont.  
Tel 56476128 info@puitelement.ee. Küsi julgelt!

 Kirjuta meile, kui vajad majale ehitusloa projekti või kasutuluba,  
majapaberid@gamil.com.

KUULUTUSED
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